

Dębica Kaszubska, dnia 4 października 2021 r.

Zamawiający:

Gmina Dębica Kaszubska

76-248 Dębica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a

Adresat: **Wszyscy Wykonawcy**

Nr sprawy: **RPI.271.25.2021.JD**

Pytania Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym wariant 1 - art. 275 pkt. 1 bez negocjacji ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - **Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Dębica Kaszubska – II postępowanie.**

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii:

Pytanie 1

W zakresie zadania 1, Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza montaż optymalizatorów, jeżeli wymagają tego warunki techniczne. Ewentualny montaż optymalizatorów uzależniony jest od konkretnych warunków technicznych poszczególnych lokalizacji po uzgodnieniu z inspektorem nadzoru i Zamawiającym.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez OSD - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót?

W pkt 5. SWZ Zamawiający zawarł sformułowanie „...oraz dokonanie zgłoszenia przyłączenia mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej wraz z uzyskaniem potwierdzenia przyłączenia mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej wydanego przez przedsiębiorstwo energetyczne...”

Pragniemy zwrócić uwagę, że czynność ta jest niezależna od wykonawcy, zatem nie powinna być elementem oceny wykonania zamówienia. Powyższe proponujemy zastąpić sformułowaniem: „W imieniu i na rzecz Zamawiającego złoży wniosek o zgłoszenie przyłączenia do operatora sieci”.

Odpowiedź:

W przypadku przedłużających się czynności związanych z uzyskaniem potwierdzenia przyłączenia mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej, Zamawiający dopuszcza możliwość przystąpienia do wcześniejszego odbioru wykonanych robót. Jednocześnie informuję, że warunkiem przystąpienia do odbioru robót będzie m.in. potwierdzenie złożenia przez Wykonawcę i przyjęcia przez Przedsiębiorstwo Energetyczne **poprawnie sporządzonego wniosku.**

Pytanie 3

W zakresie zadania 1, prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ pkt 16 wobec zapisów OPZ pkt 8. Czy Zamawiający wymaga i na jakim etapie kart katalogowych, oraz certyfikatów dla modułów i falowników.

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 16 SWZ Zamawiający nie wymaga od wykonawców przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych na etapie składania oferty.

Jednocześnie, zgodnie z § 4 ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ - wzoru umowy – „Wykonawca ma obowiązek przedłożenia gwarancji producentów, certyfikatów i atestów na zaoferowane i zastosowane materiały przed rozpoczęciem robót montażowych na obiektach i na każde żądanie Zamawiającego, pod rygorem odmowy przyjęcia odbioru urządzenia.”
Zgodnie z § 4 ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ - wzoru umowy – „W celu potwierdzenia spełnienia przez oferowane urządzenia wymagań zamawiającego określonych w załączniku nr 10.1. do SWZ, Wykonawca przed wbudowaniem lub zamontowaniem urządzeń (materiałów) zobowiązany jest do przedłożenia - kart katalogowych paneli oraz falowników fotowoltaicznych oraz certyfikatów tych urządzeń pod rygorem odmowy przyjęcia odbioru instalacji. Złożenie dokumentów nie potwierdzających spełnienia wymagań Zamawiającego spowoduje brak zgody Zamawiającego na ich montaż i wstrzymanie prac z winy Wykonawcy.”

Zgodnie z § 8 ust. 2 „Dokumenty wskazane w § 4 ust. 24 i ust. 25 powinny zostać przedłożone przed wbudowaniem lub zamontowaniem urządzeń (materiałów), a przypadku ich braku Zamawiający odmawia rozpoczęcie odbioru.,,

Pytanie 4

W zakresie zadania 1. prosimy o wyjaśnienie treści OPZ; pkt 3-Zakres przedmiotu zamówienia, wobec pkt 6- Opis stanu docelowego. Czy wykonanie ogrodzenia jest elementem zamówienia? Czy brama ma posiadać napęd?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wykonanie ogrodzenia jest elementem zamówienia. Zamawiający nie wymaga wykonania bramy z napędem .

Pytanie 5

Jaki jest dokładny zakres kierownika budowy?

Odpowiedź:

Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest skierowanie do realizacji przedmiotu zamówienia osoby, która będzie pełniła funkcję **kierownika technicznego**.

Kierownik techniczny to osoba posiadająca kwalifikacje i doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy przy robotach branży elektrycznej lub jako instalator systemów fotowoltaicznych.

Zakres i obowiązki kierownika technicznego należy rozpatrywać w rozumieniu zapisów Ustawy Prawo Budowlane odnoszących się do realizowanego przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6

Jaki jest adres obiekt dla zadania nr 3?

Odpowiedź:

Planowany numer porządkowy nieruchomości w m. Dobra: ul. Jeziorna 22.

Pytanie 7

Czy do każdego zadania są wymagane optymalizatory? Jeżeli tak to czy mają być do każdego modułu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza montaż optymalizatorów, jeżeli wymagają tego warunki techniczne. Ewentualny montaż optymalizatorów uzależniony jest od konkretnych warunków technicznych poszczególnych lokalizacji po uzgodnieniu z inspektorem nadzoru i Zamawiającym.

Pytanie 8

Czy dopuszczają Państwo zwiększenie bądź zmniejszenie mocy instalacji dla wszystkich zadań?

Odpowiedź:

Należy zastosować panele fotowoltaiczne takie, aby uzyskać co najmniej wymaganą moc instalacji. Dla instalacji fotowoltaicznej należy dobrać panele o mocy nie mniejszej niż wskazane w dokumentacji technicznej.

Pytanie 9

W OPZ, a innych dokumentach wymagane są różne gwarancje dla modeli. Czym się kierować?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga następującego okresu gwarancji:

Moduły fotowoltaiczne:

- gwarancja na wady ukryte: min. 10 lat,
- gwarancja na sprawności urządzenia: gwarantowany liniowy spadek mocy, minimum 84% mocy nominalnej (mocy początkowej) po 25 latach,

Falowniki – min. 10 lat,

Konstrukcje nośne – min. 10 lat.

Podpisano elektronicznie

Z up. Wójta Gminy Dębica Kaszubska

Karol Żukowski

.....